



درمکتب امام

علی‌اکبر گلپایگانی، نمایندهٔ مجلس شورای اسلامی

## ما در برابر باج‌خواهی آمریکا می‌ایستیم!

ما با تمام وجود از گسترش باج‌خواهی و مصوبیت کارگزاران آمریکایی – حتی اگر با مبارزهٔ قهرآمیز هم منسده باشد- جلوگیری می‌کنیم. انشالله ما نخواستیم گذشت از کبیله و جنس. این منبر بزرگی که بر بلندای بام انسانیت باید صدای مظلومان را سه همه عالم منعکس سازد و آوای توحید را طنین اندازد، صدای سازش با آمریکا و شوروی و کفر و شرک نواخته شود، و از خدا می‌خواهیم که این قدرت را به مارا زاری داد که نه تنها از کبیله مسلمان که از کلیساهای جهان نیز نفوس مرگ آمریکا و شوروی را به صدا درآورد.

صحیفه نور- ج ۲۰ ص- ۳۲۲



## کالدشکافی مساله «ولایت» (۱)

واژه ولایت در فرهنگ شیعی و روایات جایگاه خاصی دارد. بحمدالله به برکت امام راحل (ره)، این واژه و شعارهای ولایتی و فرهنگ ولایتی‌مآز را دیگر در جامعه ما احیا شد و توجه مردم به مفهوم ولایت و جایگاهش در فرهنگ اسلامی و شیعی بیشتر جلب شد. اما حقیقت این است که در اطراف این تعبیر و کاربردهایش ابهام‌هایی وجود دارد که کار دارد روی آن بیشتر کار شود، به‌گونه‌ای که برخورد با این مطلق و احساسی نباشد بلکه عمق علمی بیشتری پیدا کند. واقعاً ببینیم در اسلام ولایت ولایت چیست؟ و جایگاهش چیست؟ مثلاً در قرآن: «لِلّٰهِ وَلِيّ الْاٰدِنِ اَنْتَوْهُ» ولایت‌الله را اثبات می‌کند، و «مَنْ تَبِعَ نَبُوْلَ اللّٰهِ وَرَسُوْلَهٗ» ولایت رسول خدا را مطرح می‌سازد، اما در روایات بیشتر ولایت امیرالمؤمنین و ولایت اهلبیت مطرح است، کف سوال این است که اینها چه ارتباطی با هم دارند؟ آیا همه یکی هستند یا متفاوتند؟ در ذهن خیلی این سؤالات وجود دارد ولی به دلیل سبک سنی که دارند و قداستی که با واژه ولایت همراه است، خیلی به خودشان اجازه نمی‌دهند که در آنها تشکیک و یا تحقیق کنند ولی این سؤال هست که این ولایت یعنی‌چه؟ مخصوصاً در بعضی روایات تعبیرات غلط و شادای درباره ولایت به کار رفته که قبیل روایات معرفی که همه ما پاره‌اش شنیده یا خوانده‌ایم و شاید برای دیگران هم نقل کرده باشیم که اگر کسی عمری بین صفا و مره و بین باب و حجر یا نظیر اینها شبیه‌ها را به عبادت بگذراند و روزها را روز بگیرد تا مثل مشک خشکیده بشود، اگر ولایت نداشتند باشد او را به رو در جهنم می‌اندازند. این روایت یعنی چه؟ چرا اگر کسی عمری زحمت بکشد، ریاضت کشد، شیب تا صبح عبادت بکند و احیا بگیرد، ذکر بگوید، نماز بخواند و سجده کند و روزها برای خدا روزه بگیرد و این همه عبادت نکند، فقط به‌خاطر اینکه ولایت ندارد چرا او را به رو در جهنم می‌اندازند؟ اگر توابش چندان دهنده چرا او را دیگر مجرم برود؟ این چیزها در آذهان خلجان می‌کند که شریعت چیست و واقعاً مشکل از کجاست؟ از طرف دیگر، پذیرش این مطالب چگونگی با آن همه اثبات و روایات و مطالب عقلی می‌سازد که درباره رحمت واسعه الهی هست و اینکه خدای متعال به اندک چیزی از دلگران می‌گذرد و گناهانشان را می‌آمرزد؟ به‌علاوه، از میان همه خالقین از اول خلقت حضرت آدم تا به حال، ولایت حضرت امیر علیه‌السلام چه خالصی است که در این‌گونه با آن برخورد می‌شود؟ بهتر است کسی در این باره تحقیق کنیم و عمقش را درک کنیم. بالاخره خدا به ما عقل داده تا بفهمیم و درک کنیم که این‌گونه مسائل را چگونه می‌شود توجیه کرد و اینقدر تأکید نامه اظهار سزّش چیست؟ در این باره روایت‌های معتبر صحیح‌السند در اصول کافی و کتاب‌های دیگر نقل شده است که: «بني الاسلام علی خمس ... و ما نودی بشی، کما نودی بالولاية» این روایات نقل شده سرش چیست؟

**کفر البیسن**

به نظر بنده این مسأله ریشه در یک اصل اعتقادی خیلی عمیق‌تری دارد. شیعیان این سؤال درباره البیسن هم مطرح می‌شود که به تصریح امام علی (ع) علیه‌السلام: «فوالله عید الله سنّة الاف سنه، لا یدری آمن سنی الاندیا ام من سنی الاخره» البیسن شش هزار سال قبل از خلقت آدم خدا را عبادت کرد. از تعبیر بعدی حضرت معلوم می‌شود مسأله خیلی عمیق‌تر است، چون می‌فرماید: این‌که می‌گویم شش هزار سال، معلوم نیست چه سالی، آیا سال‌های آخرتی است (که اگر هر سالش هزار سال باشد، یعنی شش میلیون سال) یا از سال‌های دنیایی است. حتی اگر از میان سال‌های دنیایی بوده باشد، مدت یک سال مخلوقی شش هزار سال عبادت خدا کرده است. حضرت نفرومذ این عبادت راایی بود. ظاهر اش هزار سال برای خدا عبادت کرده است و در عین حال مطرود دستگاه است. این‌که خدا می‌گوید آدم کردی آن را، «لَمْ اَكُنْ لَاسْتِجَابَ لِشَرِّ خَلْقَتِهٖ مِنْ صَلَافِ مَنْ خَلَقْتُمْ شُؤْنُو»، این یک واقعیتی است که نص قرآن و فرمایشات امیرالمؤمنین به آن تصریح کرده است. در همین جا سؤال مطرح می‌شود که خدا چرا شش هزار سال عبادت بنده‌ای را به خاطر اینکه یک سجده در مقابل آدم نکرده، بر پا بدهد و آتش بزند، به‌خصوص که شیطان شش هزار سال برای خود خدا سجده کرده بود. اصلاً سجده برای غیر از خدا کردن جای سؤال دارد. سؤال قبلی ریشاش در این سؤال است که ارتباطش را در ادامه عرض می‌کنم.

راه حل قضیه این است که ملاک سعادت و قبولی اعمال، ایمان است. ایمان یعنی پذیرفتن این حقیقت که خدا جلالی است، خدایت تکوینی انسان است و همه بنی‌انسانی‌توکنی‌اش را بر طرف می‌کند، و رب تشریحی انسان است، یعنی هر چه او دستور می‌دهد باید عمل کرد، چون اختیار دارد. اگر این سه تا نباشد، ایمان است و اگر نباشد لاایمان است. مجموع این سه عنصر مؤثر است، نه اینکه هر کدامش جدا جدا ثلث اثر را داشته باشد، مثل دارویی است که از سه عنصر تشکیل می‌شود و این آنها معنی‌بخش ساخته می‌شود تا اثر خاصی بپسند. تک‌تک این عناصر چنین اثر ندارد و شاید اثر ضد این هم داشته باشد. اگر این سه هم ترکیب و دارو استفاده شد نتیجه می‌دهد، ولی اگر یک عنصرش نبود ممکن است نه‌تنها فایده نداشته باشد، بلکه ضرر هم بزند. ایمانی که باعث سعادت انسان می‌شود، ایمانی است که واجد سه عنصر خالقیت الهی، ربوبیت تکوینی الهی و ربوبیت تشریحی الهی را داشته باشد. هر کدام از اینها نباشد، این ایمان پذیرفته نیست و کفر است.

هیچ شکی نیست که البیسن خدا را خالق می‌دانست، یعنی تا آخر هم می‌گفت: «خَلَقْتَنِي مِنْ نَارٍ وَخَلَقْتَهُ مِنْ طِينٍ»، می‌گفت تو هم خالق منی و هم خالق آدم هستی. پس در ایمان به خالقیت خدا هیچ مشکلی نداشت. در ربوبیت تکوینی‌اش هم مشکلی نداشت، چون گفت: «رَبِّ يَوْمَ اَفْوَيْتَنِي»، یا «رَبِّ فَاظْفُرَنِي اِلٰى يَوْمِ بَيْعُوتِي». خدا را با عنوان «رب من» خطاب کرد، پس ربوبیت خدا را قبول داشت. قیامت خدا می‌قول داشت و گفت: «رَبِّ فَاظْفُرَنِي اِلٰى يَوْمِ بَيْعُوتِي». پس مشکل در کجا بود؟ مشکل در ربوبیت تشریحی بود که لزماً آن این است که تو هر چه می‌گویی من باید بگویم چشم. امر و نهی هم مال توست و هر چه تو امر کنی ما باید قبول کنیم؛ در مقابل امر و نهی تو چون و چرا مشکی ندارد، چون تو مالک و رب ما می‌وی و او بگوید نه اولی ندارد و باید اطاعت کند، سجده بر آدم کند و وقتی امر کرد، باید بگفت: نه، نمی‌کنم؛ پس «كُلَّ مَنْ اَلْفَرَيْنِ»، یعنی از اول کافر بوده زیرا از اول هم ایمان به این نداشت که خدا هر چه می‌گوید باید قبول کرد. این مسأله در شئون مختلفی در دوران‌های مختلف و در ادیان و شرع مختلف ظهورهای داشته است. یعنی در هر کسی و هر امتی یک امتحان جدی داشته تا معلوم شود آیا هر چه خدا می‌گوید قبول می‌کند یا نه. در امت اسلامی، مظهر این امتحان، ولایت امیرالمؤمنین (ع) است.

**سخنرانی آیت‌الله مصباح یزدی (دامت برکاته)**

در جمع طلاب مؤسسه امیر ییان - ۱۳۹۲/۱/۱۵

زال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می‌شود.

## دعوت نهاده‌ها و سازمان‌ها از اقشار مردم

## برای خلق حماسه سیاسی

**در حالی که کم‌تر از ۲۴ ساعت دیگر مردم**

**ایران اسلامی برای خلق حماسه سیاسی پای صندوق‌های رأی می‌روند، نهاده‌ها و سازمان‌های مختلف با صدور بیانیه‌های جداگانه‌ای از مردم برای اخلاص گسترده در این انتخابات دعوت به عمل آوردند.**

ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای با دعوت از اقشار و احاد ملت ایران برای شرکت در انتخابات ۲۴ خرداد، تحقق حماسه سیاسی را ضامن تداوم انقلاب اسلامی، تحکیم، امنیت پایدار ملی و فراهم شدن بسترهای خلق حماسه اقتصادی و جهش در روند پیشرفت و تعالی کشور دانست.

در بخشی از این بیانیه آمده‌است:اهمیت راهبردی و جایگاه ممتاز- منطقه‌ای و بین‌المللی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، ظرفیت‌های بی‌شماری انقلاب اسلامی در مقیاس جهانی و تأثیر برگراری انتخاباتی پرشور و حداکثری در افزایش اقتدار ملی و ارتقای موقعیت فراملی کشور سبب شده است برغم حوادث و فتنه‌های انتخابات گذشته و تلاش‌های جبهه معاندین نظام در کاهش مشارکت بالای مردم، انتخابات ۹۲

## صبح دیروز و در نهاد ریاست جمهوری،

**محمود احمدی‌نژاد به ۱۲ نفر از وزراء و مدیران قوه مجریه نشان دولتی اعلا کرد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری،

محمود احمدی‌نژاد صبح دیروز در مراسم اعطای نشان دولتی، به وزرا و مدیران ارشد قوه مجریه گفت: اگر به صورت لحظه‌ای و روزانه موقعیت خود را نسبت به‌قله‌های آرزایی مردم سنجش قرار ندهیم، حتما دچار رکود شده و یا از مسیر قله منحرف خواهیم شد.

رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: باور دارم مجموعه‌ای که در دو دولت نهم و دهم گردهم جمع شدند، کسانی بودند که انگیزه‌های اصلی حرکت، زندگی و مسئولیت‌پذیریشان تلاش در راه آرمان‌ها بوده است.

سال‌های اخیر به صورت مبلی‌تری در جبهه گسترده نبرد اقتصادی درگیر بوده است و اگر کسی آرزایی نباشد، نمی‌تواند دوام بیاورد؛ بخصوص در این دولت که عنوان و مقام در آن معنایی ندارد و همه خود را خدام ملت می‌دانند و از این منظر نیز این دولت مکتبی‌ترین دولت تاریخ کشور است.

## بقیه از صفحه ۲

وی در عین حال گفت که با وجود رصد رفتارها و اقدامات نامرده‌ها نتیجه صلاحیت‌ها در این دوره همچنان تغییر نکرده و همان هشت نفر معرفی شده از نظر شورا مورد تأیید هستند. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره موضع‌گیری‌های سیاسی نامزدها و نظر شورا در این زمینه اظهار داشت: ما از ارزیابی سیاسی نمی‌کنیم اما اگر اظهارات کاندیداها خلاف قانون باشد موظف هستیم تذکر دهیم و در چند مورد نیز این مسئله اتفاق افتاد.

وی در خصوص نحوه انعکاس شکایات و شورای نگهبان گفت: مسیر بیان اعتراض و شکایات نامزدها و ستاده‌های آنها در قانون مشخص است و به اطلاع نامزدها و ستاده‌ها هم رسیده است.

وی افزود: علاوه بر مقامات مسئول مثل نیروی

## ۸۵ درصد مردم معتقد به بی‌طرفی رسانه ملی هستند

**رئیس رسانه ملی گفت: در نظر سنجی ملی صدا و سیما در تاریخ ۲۱ خرداد بیش از ۸۵ درصد معتقد به بی‌طرفی رسانه ملی در تبلیغات انتخاباتی هستند.**

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رئیس سازمان صدا و سیما در بازدید خود از معاونت صدا و دست اندرکاران تولید و پخش برنامه‌های انتخاباتی نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در رادیو و تلوویزیون گفت: مهندس ضرعامی با تأکید بر اینکه امسال یکی از کم هزینه‌ترین و پرشورترین انتخابات را خواهیم

## توزیع کارت کنکور سراسری از ۲ تیر

## مشاور عالی سازمان سنجش گفت: کارت

**ورود به جلسه آزمون‌های سراسری ۹۲ از دوم تیر منتشر می‌شود.**

حسین توکلی در این باره گفت: کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۹۲ طی روزهای ۲ تا ۵ تیر از طریق سامانه سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org** توزیع می‌شود و داوطلبانی که در دو یا سه گروه آزمایشی شرکت کرده‌اند لازم است کارت‌های شرکت در این دفترچه به نام سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org** توزیع کنند.
وی با بیان اینکه دفترچه راهنمای شرکت در آزمون سراسری به همراه توزیع کارت‌ها منتشر می‌شود، خاطر‌نشان کرد: در این دفترچه به تمام اطلاعات لازم مربوط به برگزاری آزمون، نحوه پاسخگویی به سوالات، آشنایی با پرسشنامه و چند مورد دیگر اشاره می‌شود.

به گفته مشاور عالی سازمان سنجش، فهرست رشته‌های دارای شرایط خاص، شرایط و ضوابط هر رشته که به روش مرسوم به برگزاری آزمون، نحوه پاسخگویی به سوالات، آشنایی با پرسشنامه و چند مورد دیگر اشاره می‌شود.
توزیع کارت روی سایت سازمان قرار داده می‌شود. آزمون سراسری ۹۲ ششم، هفتم و هشتم تیر برگزار می‌شود.

## اخبار کشور

## دعوت نهاده‌ها و سازمان‌ها از اقشار مردم برای خلق حماسه سیاسی

## برای خلق حماسه سیاسی

اهمیت مضاعفی برخوردار و در تراز «حماسه سیاسی» مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی واقع شود.

این بیانیه با اشاره به راهبردها و سناریوهایی پیچیده و خطرناک دشمنان از جمله برجسته‌سازی پروژه تحریها و فشارهای بین‌المللی که برای ملتپسازی فضای جامعه کلید خورده است، تصریح می‌کند: دشمنان ملت ایران با طراحی و اجرای سناریوهایی فریبنده عملیات روانی و هججه‌های رسانه‌ای درصدد ایجاد شکاف بین نظام و مردم و فروپاشی دیوارهای اعتماد مردمی و بطور مشخص نامیدسازی و کاهش مشارکت مردم هستند.

شورای هماهنگی و تبلیغات اسلامی نیز با صدور بیانیه‌ای، ضمن دعوت گسترده از ملت بزرگ و همیشه در صحنه ایران اسلامی به منظور حضور در پای صندوق‌های اخذ رأی از همه اقشار، گروه‌ها و طوایف مختلف و وفادار به انقلاب اسلامی خواست تا با حضور گسترده، پرشور، انقلابی و آگاهانه خود، در انتخابات ۲۴ خرداد و انتخاب نامزد اصح بار دیگر به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران رأی آری داده و با حضور پرشور و معنادار خود به آرمان‌های ولای انقلاب اسلامی و

اندیشه‌های تابناک حضرت امام خمینی(رحمه‌الله علیه) مهر تأییدی دوباره زنند. دانشگاه آزاد اسلامی نیز با صدور بیانیه‌ای خواستار حضور حماسی مردم در انتخابات ۲۴ خرداد (فردا) شد. مجمع فرزندان شاهد ایران اسلامی با صدور بیانیه‌ای، مردم شهیدپرور ایران اسلامی را به حضور گسترده در انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا کشور فراخواند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: حضور هوشمند و هدفمند مردم فهیم و آزمون پس داده ایران اسلامی در انتخابات، سرآغاز مبارکی برای نیل به سمت حل مشکلات مردم و کشور و تحقق اهداف کوتاه و بلند مدت توسعه و پیشرفت ایران از جمله سند چشم‌انداز بیست و نهم خواهد بود.

علاء مجمع فرزندان شاهد ایران اسلامی ضمن اشاره به انتخابات و حضور گسترده در محل

صندوق‌های اخذ رأی از همه مردم شهیدپرور ایران اسلامی می‌خواهد که با حضور با شکوه در محل شعب اخذ رأی، حماسه سیاسی منظر مقام معظم رهبری را خلق نمایند. انشاءالله.

**توسط رئیس‌جمهور صورت گرفت**

## اعطای نشان دولتی به ۱۲ نفر از وزراء و مدیران قوه مجریه

وی دولت نهم و دهم را پاک‌ترین دولت تاریخ کشور خواند و گفت: برخی مراکز، احزاب و شخصیت‌های برجسته سیاسی، تلاش کردند تا لکهای به این دولت وارد کنند، اما همه مشاهده کردند که نتوانستند آن را اثبات کنند.

وی به گسترش و افزایش تقویت بخش تولید

## صبح دیروز و در نهاد ریاست جمهوری، محمود احمدی‌نژاد به ۱۲ نفر از وزراء و مدیران قوه مجریه نشان دولتی اعلا کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، محمود احمدی‌نژاد صبح دیروز در مراسم اعطای نشان دولتی، به وزرا و مدیران ارشد قوه مجریه گفت: اگر به صورت لحظه‌ای و روزانه موقعیت خود را نسبت

به‌قله‌های آرزایی مردم سنجش قرار ندهیم، حتما دچار رکود شده و یا از مسیر قله منحرف خواهیم شد. رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: باور دارم مجموعه‌ای که در دو دولت نهم و دهم گردهم جمع شدند، کسانی بودند که انگیزه‌های اصلی حرکت، زندگی و مسئولیت‌پذیریشان تلاش در راه آرمان‌ها بوده است.

سال‌های اخیر به صورت مبلی‌تری در جبهه گسترده نبرد اقتصادی درگیر بوده است و اگر کسی آرزایی نباشد، نمی‌تواند دوام بیاورد؛ بخصوص در این دولت که عنوان و مقام در آن معنایی ندارد و همه خود را خدام ملت می‌دانند و از این منظر نیز این دولت مکتبی‌ترین دولت تاریخ کشور است.

## تازه‌ترین توضیحات سخنگوی شورای نگهبان درباره انتخابات

انتظامی و وزارت کشور که می‌توانند گزارش‌ها را رسیدگی کنند، هرکسی که شکایتی داشته باشد می‌تواند به دبیرخانه شورا ارسال کند و ما هم امروز بیانیه شورا در این رابطه را منتشر می‌کنیم. کدخدایی اضافه کرد: همچنین ما روز دوشنبه از روسای ستاده‌ها دعوت کردیم که به شورا بیایند و قرار شد که نماینده نامزدها هم در روز جمعه در شورا این زمینه اظهار داشت: ما از ارزیابی سیاسی نمی‌کنیم اما اگر اظهارات کاندیداها خلاف قانون باشد موظف هستیم تذکر دهیم و در چند مورد نیز این مسئله اتفاق افتاد.

وی در خصوص نحوه انعکاس شکایات و شورای نگهبان گفت: مسیر بیان اعتراض و شکایات نامزدها و ستاده‌های آنها در قانون مشخص است و به اطلاع نامزدها و ستاده‌ها هم رسیده است.

وی افزود: بعد از روز رأی‌گیری به مدت ۳ روز فرصت شکایات وجود دارد و شورا هم بین ۷ تا

۱۰ روز فرصت رسیدگی به این شکایات را دارد. کدخدایی در پاسخ به این سؤال که نامزدها تا چه زمانی می‌توانند از حضور در انتخابات انصراف دهند افزود: انصراف طبق قانون روال معینی ندارد و تا هر زمانی که بخواهند می‌تواند این کار را انجام دهند.

## رئیس رسانه ملی:

## ۸۵ درصد مردم معتقد به بی‌طرفی رسانه ملی در تبلیغات انتخاباتی هستند

داشت، گفت: در این دوره از انتخابات صدا و سیما با برنامه‌ریزی مطلوب توانست فضای خوب و اثرگذارند برای همه نامزدهای ریاست جمهوری فراهم کند به نحوی که آنها از هزینه‌های اضافی برای تبلیغات به دیگر شیوه‌ها بی‌نیاز شدند. رئیس رسانه ملی افزود: این اقدام صدا و سیما مورد توجه مردم نیز قرار گرفت به نحوی که برای اساس نظر سنجی‌های انجام شده فقط مناظره‌های تلوویزیونی رسانه ملی که از رادیو هم پخش می‌شد، ۷۳٫۵ درصد مخاطب داشت که از این تعداد ۷۴٫۷ درصد آنها بعد از دیدن مناظره‌ها

## روزنامه آمریکایی:

## واشنگتن‌پست اذعان کرد، انتخابات تغییر و مقاومت هسته‌ای ایران ایجاد نمی‌کند

به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از روزبه منتشر می‌شود.

حسین توکلی در این باره گفت: کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۹۲ طی روزهای ۲ تا ۵ تیر از طریق سامانه سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org** توزیع می‌شود و داوطلبانی که در دو یا سه گروه آزمایشی شرکت کرده‌اند لازم است کارت‌های شرکت در این دفترچه به نام سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org** توزیع کنند.
وی با بیان اینکه دفترچه راهنمای شرکت در آزمون سراسری به همراه توزیع کارت‌ها منتشر می‌شود، خاطر‌نشان کرد: در این دفترچه به تمام اطلاعات لازم مربوط به برگزاری آزمون، نحوه پاسخگویی به سوالات، آشنایی با پرسشنامه و چند مورد دیگر اشاره می‌شود.

به گفته مشاور عالی سازمان سنجش، فهرست رشته‌های دارای شرایط خاص، شرایط و ضوابط هر رشته که به روش مرسوم در برگزاری آزمون، نحوه پاسخگویی به سوالات، آشنایی با پرسشنامه و چند مورد دیگر اشاره می‌شود.
توزیع کارت روی سایت سازمان قرار داده می‌شود. آزمون سراسری ۹۲ ششم، هفتم و هشتم تیر برگزار می‌شود.
واشنگتن‌پست اذعان کرد، انتخابات تغییر و مقاومت هسته‌ای ایران ایجاد نمی‌کند
به گزارش باشگاه خبرنگاران، واشنگتن‌پست، «ولیسام بوس» در این مقاله با اذعان به رصد انتخابات کشورمان از سوی مقامات رژیم صهیونیستی و نگرانی آنان از نتیجه «حماسه سیاسی» می‌افزاید «هربان اسرائیل در حال نظاره انتخابات ریاست جمهوری پیش روی ایران هستند. آنان از ادامه روند پیشرفت‌های هسته‌ای ایران نگران هستند.» نویسنده مقاله در ادامه با اشاره به اذعان‌های اخیر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به پیشرفت‌های چشمگیر هسته‌ای کشورمان می‌افزاید «اکثر مقامات تل‌آویو بر این عقیده هستند که انتخاب رئیس‌جمهور ایران تغییر در مواضع هسته‌ای آن کشور ایجاد نخواهد کرد و اظهار داشته‌اند که جمهوری اسلامی ایران از مواضع هسته‌ای خود عقب‌نشینی نخواهد کرد. نتانیاهو اخیراً با اذعان به پیشرفت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اظهار داشته که نتیجه این پیشرفت‌ها در جهت تسلیح ایران خواهد بود. مدت کوتاهی پس از پایان مناظره نامزدهای ریاست جمهوری جمهوری ایران «علی اکبر صالحی» وزیر امور جمهوری اسلامی ایران اظهار نظر کرده و اذعان کرده نتیجه انتخابات هیچ‌گونه تغییری در روند مذاکرات ایجاد

## جبهه جانبازان انقلاب اسلامی هم در بیانیه‌ای آورده است: در آستانه خلق حماسه ماندگار سیاسی

ملت بزرگ ایران در انتخابات ۲۴ خرداد، جبهه جانبازان انقلاب اسلامی با عنایت به از ارزیابی همه‌جانبه شرایط داخلی و بین‌المللی طی یک ماه گذشته و خصوصاً تحولات چند روز اخیر در فضای رقابت‌های بیانیه‌ای، مردم شهیدپرور ایران اسلامی را به حضور گسترده در انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا کشور فراخواند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: حضور هوشمند و هدفمند مردم فهیم و آزمون پس داده ایران اسلامی در انتخابات، سرآغاز مبارکی برای نیل به سمت حل مشکلات مردم و کشور و تحقق اهداف کوتاه و بلند مدت توسعه و پیشرفت ایران از جمله سند چشم‌انداز بیست و نهم خواهد بود.

علاء مجمع فرزندان شاهد ایران اسلامی ضمن اشاره به انتخابات و حضور گسترده در محل صندوق‌های اخذ رأی از همه مردم شهیدپرور ایران اسلامی می‌خواهد که با حضور با شکوه در محل شعب اخذ رأی، حماسه سیاسی منظر مقام معظم رهبری را خلق نمایند. انشاءالله.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم،جبهه زنان انقلاب اسلامی، رئیس مجلس، آیت‌الله علوی گرگانی و...از دیگر نهاده‌ها و شخصیت‌هایی بودند که مردم را به حضور گسترده در انتخابات دعوت کردند.

## توسط رئیس‌جمهور صورت گرفت

## خدمت برای خود، در ذات خود پیروزی به دنبال دارد و دولت در این مسیر در حرکت بوده است.

وی خاطر‌نشان کرد: دولت سعی دارد در ۵۱ روز قوه‌مجریه تلاش در فداکاری کرده‌اند، تحلیل کند.

لازم به ذکر است، در این مراسم محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور نشان خدمت، علی نیکزاد وزیر

و شهرسازی نشان سازندگی، علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه نشان خدمت، حمیدرضا حاجی‌بابایی وزیر آموزش و پرورش نشان تعلیم و تربیت، رستم قاسمی وزیر نفت

نشان خدمت، مهدی غضنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت نشان خدمت، سیدشمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصاد

و دارایی نشان خدمت، نسرن سلطان‌خواه معاون علمی

ف و آقای رئیس‌جمهور نشان خدمت و مدیریت، بهروز

مرادی معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور نشان لیاقت و مدیریت، علی اکبر محرابیان دستیار ویژه

رئیس‌جمهور نشان سازندگی، محمدرضا فرزین رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی نشان خدمت و محسن

خلیلی عراقی از پیشکسوتان عرصه صنعت نشان کار و تولید را از دستار رئیس‌جمهور دریافت کردند.

## کدخدایی با بیان اینکه ما در ۱۲۸ حوزه خراج از کشور در انتخابات ریاست‌جمهوری رای‌گیری خواهیم داشت گفت: مسافانه برخی کشورها که مدعی حقوق‌بشر هستند نگرانی

انتخابات جمهوری اسلامی ایران را در کشور خودشان منع کرده‌اند و ایرانیان هموطن ما از اولین حق خود محروم شده‌اند؛ ما کاری در این رابطه نمی‌توانیم انجام دهیم و خبرنگاران باید این موضوع را اعلام کرد که حق ایرانیان خارج از کشور از بین می‌رود. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که اگر یک کاندیدا به دور دوم انتخابات راه پیدا کند، آیا احتمال دارد که شورای نگهبان به دلیل برخی مسائل یک بار دیگر صلاحیت فرد را مورد بررسی قرار بدهد، گفت: ماده ۵۸ اجازه می‌دهد که بررسی صلاحیت داشته باشیم اما تاکنون چنین اتفاقی نیفتاد.

وی در ادامه افزود: رای‌گیری در خصوص آقای هاشمی یکبار انجام شد نه دو بار و همان رای به

وزارت کشور اعلام شد.

وی در خصوص حضور ایرانیان خارج از کشور در انتخابات گفت: انتخابات ریاست‌جمهوری تنها انتخاباتی است که ایرانیان خارج از کشور هم در آن شرکت می‌کنند. بر همین اساس هیئت اجرایی و نظارت برای آن هم تشکیل شده است.

## رئیس رسانه ملی:

## ۸۵ درصد مردم معتقد به بی‌طرفی رسانه ملی در تبلیغات انتخاباتی هستند

نامزد یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مورد نظرشان را انتخاب کرده‌اند. ملسی در همه پخش‌ها به دست آمده است. ضرعامی با اشاره به سیاست بی‌طرفی رسانه ملی و فراهم کردن فرصت عادلانه برای همه نامزدها گفت: در نظرسنجی ملی دیگری که از مراکز استان‌ها، شهرستان‌ها و روستاها صورت گرفت، ۸۵٫۱ درصد مخاطبان اعلام کردند صد و سیما در ارائه برنامه انتخاباتی کاملاً بی‌طرف بوده است. وی تصریح کرد: این اعتماد، سرمایه بزرگی برای صدا و سیمای جمهوری اسلامی

## صحنه ۱۰ پنج‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۲ ۴ شعبان ۱۴۳۴ - شماره ۲۰۵۱۶



## کوتاه از انتخابات

**تکذیب بیانیه مشترک عارف و روحانی**

دکتر محمدرضا عارف، کاندیدای سابق یازدهمین دوره

انتخابات ریاست‌جمهوری که در روز پیش با فشار برخی چهره‌های

اصلاح‌طلب مجبور به انصراف از ادامه رقابت شد، در اطلاعیه‌ای

انتشار هرگونه بیانیه مشترک با ستاد روحانی را تکذیب کرد.

روابط عمومی دفتر محمدرضا عارف دراین‌باره تأکید کرد:انتشار هرگونه

بیانیه‌ای با مضمون عضو ستاد دکتر عارف فاقد وجاهت قانونی است و بار

دیگر تأکید می‌شود ستادهای انتخاباتی دکتر محمدرضا عارف تعطیل شده

است و هرگونه اطلاعیه‌های مضمون ستاد انتخاباتی ایشان فاقد اعتبار است.

است و بیانیه مشترک ستاد انتخاباتی

عارف و روحانی» به اطلاع می‌رساند همانگونه که ذکر سه‌شنبه از سوی

دکتر جعفر توقیفی رئیس ستاد مرکزی انتخاباتی دکتر محمدرضا عارف

اعلام شد به دنبال انصراف دکتر عارف از حضور در عرصه انتخابات کلیه

ستادهای انتخاباتی ایشان تعطیل شده است و تعطیلی ستادهای مذکور

به اطلاع وزارت کشور نیز رسانده شده است لذا انتشار هرگونه بیانیه‌ای

با مضمون عضو ستاد دکتر عارف فاقد وجاهت قانونی است و بار دیگر

تأکید می‌شود ستادهای انتخاباتی دکتر محمدرضا عارف تعطیل شده است

و هرگونه اطلاعیه‌ای با مضمون ستاد انتخاباتی ایشان فاقد اعتبار است.

### برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران در ۹۶ کشور

انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در ۹۶ کشور و در ۱۲۸

نمایندگی و ۲۹۰ شعبه اخذ رأی و همزمان با داخل کشور روز جمعه

۲۴ خرداد ماه برگزار می‌شود.

در همین رابطه، محمد خزاعی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی

ایران نزد سازمان ملل متحد اعلام کرد تلاش کردمای زمینه مشارکت

حداکثری هموطنان فراهم شود و بر همین اساس از دفتر حفاظت منافع

در واشنگتن خواسته شد که هماهنگی‌های لازم را انجام دهد و برای

اساس توانسته‌ایم در مناطق مختلف آمریکا،حدود ۲۰۰ صبح‌ها عذرهای

ایجاد کنیم و در روز جمعه هموطنان به شمه‌های اخذ رأی مراجعه کنند.

در آلمان هم نزدیک به ۲۰۰ هزار ایرانی مقیم آن کشور همچون سایر

هموطنان خارج از کشور روز جمعه ۲۴ خرداد با حضور در شعب اخذ رأی

و شهرهای ایران، هامبورگ، فرانکفورت، مونیخ و بن در محل سفارت

و کنسولگری‌های جمهوری اسلامی ایران تدارک دیده شده است، رئیس

جمهور آینده خود را انتخاب خواهند کرد.

همچنین آمار نشان می‌دهد حدود هشت هزار ایرانی در زاین مقیم

هستند و